
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449068

PORTARIA: 111/2012
Objetivo: Acompanhar representantes do BID na missão de 
análise.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233020/GABRIEL PEIXOTO OLIVEIRA (TEC. GESTÃO PÚBLICA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 21/10/2012<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449079

PORTARIA: 112/2012
Objetivo: Acompanhar representantes do BID na missão de 
análise.
Fundamento Legal: Lei 5810/94.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2013320/ALVARO NEGRÃO DO ESPÍRITO SANTO (SECRETÁRIO 
ADJUNTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 
21/10/2012<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449096

PORTARIA: 110/2012
Objetivo: Participar de ofi cina de trabalho para a construção de 
um Programa de Acessibilidade no Turismo.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5080525/CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA (DIRETORA DE PRODUTOS 
TURISTICOS) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/10/2012 a 
22/10/2012<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

PORTARIA Nº 033/2012-GS/SEICOM BELÉM, 16 DE 
OUTUBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449386
O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO 
o disposto no art. 138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual; e o disposto na Lei Federal n. º 10.520, de 17 de julho 
de 2002, e no Decreto Estadual n.º 2.069, de 20 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 

atuarem como Pregoeiros e Membros de Equipe de Apoio, junto 
ao sistema de Pregão Eletrônico que vierem a ser utilizados pelo 
Estado do Pará.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: Sinval Miranda Menezes
Identidade Funcional nº55587732/5

CPF: 732.030.502-00
Telefone Comercial: (91) 3264-9522

Endereço Comercial: Rua Curuça, 555 - Umarizal
CEP: 66.050-080

Equipe de Apoio

Nome:Ana Carla Baia Rodrigues
Identidade Funcional  nº: 54187012/1

CPF: 662.041.192-49
Telefone Comercial: (91)3110-2568

Endereço Comercial: Rua Curuça , 555 - Umarizal
CEP: 66.050.080

Equipe de Apoio

Nome: Diana Brigido Abdon dos Santos
Identidade Funcional nº: 6308559/2

CPF: 838.091.202-00
Telefone Comercial: (91) 3110-2567

Endereço Comercial: Rua  Curuçá, 555 - Umarizal
CEP: 66.050.080

Equipe de Apoio

Nome: Eduardo Araújo Amaral
Identidade Funcional  nº 5897408/1

CPF: 690.028.432- 91
Telefone Comercial: (91) 3110-2577

Endereço Comercial: Rua Curuça, 555 - Umarizal
CEP: 66.050.080

Equipe de Apoio

Nome: Carlos Roberto Gomes
Identidade Funcional nº 54189435/8

CPF:126.758.222-72
Telefones: (91) 3264-9522

Endereço Comercial: Rua Curuça, 555 - Umarizal
CEP: 66.050.080

Pregoeiro

Nome: Anderson Pimentel Amaral
Identidade Funcional nº 54187129/1

CPF: 400.559.062-49
Telefone Comercial: (91) 3110-2578

Endereço Comercial: Rua Curuça, 555 - Umarizal
CEP: 66.050.080

Pregoeiro

Nome: David Leal Araújo
Identidade Funcional nº 57235057/3

CPF: 272.616.037-91
Telefone Comercial: (91) 3110-2553

Endereço Comercial: Rua Curuça, 555 - Umarizal
CEP: 66.050.080

Autoridade 
Homologador

Nome: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez
Identidade Funcional nº 5892111/2

CPF:169.157.042-72
Telefone Comercial: (91) 3110 2552

Endereço Comercial: Rua Curuçá, 555 - Umarizal
CEP: 66.050.080

Homologadora 
Substituta

Art. 2º - A designação de que trata o artigo 1º é válida para o 
período de 01/10/2012 a 01/10/2013
Art. 3º - REVOGAR a Portaria Nº 019/2012 – GS/SEICOM de 
16/08/2012, publicada em 20/08/2012 no DOE 32.223.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449453

PORTARIA: 196/2012
Objetivo: Realizar reuniões e visitas técnicas à empresas e 
câmara de comércio e atração de investimentos sediadas em 
São Paulo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 e o decreto estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
58898711/GREGOIRE FRANCISCO ROCHA GIROUD 
(COORDENADOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 
25/10/2012
54194642/MARIA DE FATIMA DA SILVA GONÇALVES (DIRETOR) 

/ 2.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 25/10/2012
57203790/MURILO AUGUSTO CARRETEIRO CHAVES (GERENTE) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 25/10/2012<br
Ordenador: Mario Avelino Wanzeler de Matos

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 449541
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 448249

CONTRATO: 2012-021
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática.
Valor Total: 6,709.68
Data Assinatura: 02/10/2012
Vigência: 02/10/2012 a 01/10/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    449052              0101000000          Estadual
22122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: INFORCHIP7 COMERCIAL LTDA-ME
Endereço: Av Bernardo de Vasconcelos, 2052
CEP. 31160-440 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3134663385
Ordenador: David Araújo Leal

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448997

PORTARIA: 165
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RODRIGO JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS Comandante               16896
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              2,000.00
20122129745340000    0101000000          339036              1,000.00
Observação: Suprimento de Fundos para ocorrer com despesas 
de atividades técnicas na UAGRO de Santa Rosa/Santarém.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449261

PORTARIA: 164
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EVALDO MELO DOS SANTOS            Auxiliar Veterinário     175151
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20601134863940000    0101000000          339030              500.00
20601134863940000    0101000000          339036              2,500.00
Observação: Para ocorrer com despesas de recuperação e 
limpeza de capineira no Campo de Fomento em Soure.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449271

PORTARIA: 166
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA        Gerente da Regional 
de Itaituba808460371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              800.00
Observação: Para arcar com despesas de manutenção da 
Regional de Itaituba.
Ordenador: CREEDEN GAUCH


